
 

 

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS 

CONVOCATORIA PUBLICA 016 DE 2018 

CONSOLIDADO DE RESPUESTAS A SUBSANES A LA EVALUACION INICIAL  

OBJETO: “CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACION Y CONFIGURACION DE 
EQUIPOS DEL GRUPO AUDIOVISUALES Y FOTOGRAFIA CON DESTINO A LOS 
LABORATORIOS DE LAS FACULTADES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO 
JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES 
PREVISTAS.” 
 

 

SUBSANES PRESENTADOS POR LA EMPRESA MAICROTEL SAS 
ORLANDO GARZON MARTIN C.C. No. 19.125.295 de Bogotá REPRESENTANTE LEGAL 

 

SUBSANES No. 1  

LG, ONE SCREEN, LEGAMASTER, SAMSUNG, HJA, SONY.  NO PRESENTA CADENA DE DISTRIBUCIÓN COMPLETA PARA LAS 

MARCAS: HP, ONE SCREEN, LEGAMASTER, SAMSUNG, SONY. 

SE ADJUNTA DOCUMENTACION DONDE SE PRESENTA CADENA DE DISTRIBUCIÓN COMPLETA PARA LAS MARCAS:  ONE 

SCREEN, LEGAMASTER, SAMSUNG, SONY 

 CERTIFICACION CLARY ICON TM10 -ONE SCREEN 

 CERTIFICACION CLARY ICON -ONE SCREEN 

 CERTIFICADO DISTRIBUCION.1-LEGAMASTER 

 CERTIFICACION M@ICROTEL-MPS 

 CERTIFICACION M@ICROTEL - MPS-SAMSUNG                                                         

 CERTIFICACION_Abril_28032018-MPS-SONY 

 CERTIFICACION LOGITEC_MOD2 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: Teniendo en cuenta los subsanes presentados, cumple con la cadena 

de distribución para las marcas Sony (ítems 57 y 58) y One Screen (ítem 17), por lo tanto se acepta este subsane. 

La cadena de distribución para la marca Samsung presenta certificado de Samsung a MPS, con fecha posterior al cierre 

de la convocatoria (10 de diciembre de 2018), por lo tanto no se acepta este subsane (ítem 55). 

La cadena de distribución para la marca Legamaster, presenta una certificación sin firma, por tanto no se acepta este 

subsane (ítems 52 y 53). 

SUBSANES No. 2 

EVALUACION TECNICA INICIAL ITEM A ITEM 

ITEM 28- televisor LED Ultra HD 3840 x 2160; 86 Pulgadas; Medida Diagonal: 217 cm; Entradas HMDI y USB 

Se adjunta catalogo para realizar la evaluación SE VERIFICA EN EL DOCUMENTO 86uk6570lg 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: La empresa subsanó, presenta catalogo. Cumple especificaciones de 

televisores de 86 pulgadas y 217 cm de medida diagonal, USB y HDMI.  



SUBSANES No. 3 

CARTELERA DIGITAL INDUSTRIAL 49 PULGADAS, LOS ITEM  44- 45-46-47-48-49-50 

1-SE ADJUNTA CATALOGO SOPORTE MOVIL MONITORES DONDE SE  ENCUENTRA INFORMACIÓN DE LA BASE 

(SOPORTE MOVIL PISO O PARED)  CON LO CUAL SE CUMPLE ESTE ITEM. 

 2- SE ADJUNTA CATALOGO OWNERS MANUAL SUPER SIGN LITE/W DONDE SE EVIDENCIA  LA CANTIDAD  DE  

MINIMO 50 CARTELERAS DIGITALES SIMULTANEAS.  VALIDAR EN EL DOCUMENTO PAGINA 2 (PLAYER-SUPPORTED 

PLAYERS)  

3- SE ADJUNTA CATALOGO OWNERS MANUAL SUPER SIGN LITE/W DONDE SE EVIDENCIA LA  CREACION DE 

MULTIPLES  USUARIOS Y ADMINISTRADORES DE CONTENIDOS  

 VALIDAR EN EL DOCUMENTO .(PAGINA 5, CREACION DE USUARIOS) (PAGINA 87- ASIGNACION DE ROLES 

DE ADMINISTRADOR ), PAG 9 Dashboard Settings  ,PAG 45 USERS, 

PAG 49 PAG 9 Dashboard Settings  . 

 4- SE ADJUNTA CATALOGO OWNERS MANUAL SUPER SIGN LITE/W DONDE SE EVIDENCIA PROGRAMACION DE 

CONTENIDOS EN UNA O VARIAS PANTALLAS O SIMULTANEAS.  SE PUEDE VERIFICAR  EN EL DOCUMENTO .(PAGINA 

55- Creación de archivos de distribución de programación) 

5- SE ADJUNTA CATALOGO OWNERS MANUAL SUPER SIGN LITE/W DONDE SE EVIDENCIA QUE SE PUEDE TENER 

PREVISUALIZACION DE CONTENIDOS ANTES DE PUBLICAR.X 

 SE PUEDE VALIDAR EN EL DOCUMENTO .(PAG 22 – DETALLES- Vista previa del contenido seleccionado) 

6-SE ADJUNTA CATALOGO OWNERS MANUAL SUPER SIGN LITE/W DONDE SE EVIDENCIA LA  ADMINISTRACION DE 

PRENDIDO Y APAGADO Y ADMINISTRACION REMOTA. SE PUEDE  

VALIDAR EN EL DOCUMENTO. (PAGINA 36 -CONTROL DE ENCENDIDO Y APAGADO)( ADMINISTRACION 

REMOTA (PAGINA 36-37 

SE RECOMIENDA INCLUIR CATALOGO DEL SOFTWARE DE GESTIÓN DE CONTENIDOS CUMPLIENDO LO ANTERIORMENTE 

SOLICTADO. 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: La empresa subsana y cumple técnicamente para los ítems 44-45-46-

47-48-49-50. 

SUBSANES No. 4 

CARTELERA DIGITAL INDUSTRIAL 55 PULGADAS, LOS ITEM  51 

1-SE ADJUNTA CATALOGO  SOPORTE MOVIL MONITORES DONDE SE PUEDE VERIFICAR INFORMACIÓN DEL TIPO DE 
BASE RODANTE 
 DONDE SE  ENCUENTRA INFORMACIÓN DE LA BASE (SOPORTE MOVIL PISO O PARED)  CON LO CUAL SE CUMPLE ESTE 

ITEM. 

 2- SE ADJUNTA CATALOGO OWNERS MANUAL SUPER SIGN LITE/W DONDE SE EVIDENCIA  LA CANTIDAD  DE  

MINIMO 50 CARTELERAS DIGITALES SIMULTANEAS.  VALIDAR EN EL DOCUMENTO PAGINA 2 (PLAYER-SUPPORTED 

PLAYERS)  

3- SE AJUNTA CATALOGO OWNERS MANUAL SUPER SIGN LITE/W DONDE SE EVIDENCIA LA  CREACION DE 

MULTIPLES  USUARIOS Y ADMINISTRADORES DE CONTENIDOS  

 VALIDAR EN EL DOCUMENTO .(PAGINA 5, CREACION DE USUARIOS) (PAGINA 87- ASIGNACION DE ROLES 

DE ADMINISTRADOR ), PAG 9 Dashboard Settings  ,PAG 45 USERS, 

PAG 49 PAG 9 Dashboard Settings  . 



 4- SE ADJUNTA CATALOGO OWNERS MANUAL SUPER SIGN LITE/W DONDE SE EVIDENCIA PROGRAMACION DE 

CONTENIDOS EN UNA O VARIAS PANTALLAS O SIMULTANEAS.  SE PUEDE VERIFICAR  EN EL DOCUMENTO .(PAGINA 

55- Creación de archivos de distribución de programación) 

5- SE ADJUNTA CATALOGO OWNERS MANUAL SUPER SIGN LITE/W DONDE SE EVIDENCIA QUE SE PUEDE TENER 

PREVISUALIZACION DE CONTENIDOS ANTES DE PUBLICAR.X 

SE PUEDE VALIDAR EN EL DOCUMENTO .(PAG 22 – DETALLES- Vista previa del contenido seleccionado) 

6-SE ADJUNTA CATALOGO OWNERS MANUAL SUPER SIGN LITE/W DONDE SE EVIDENCIA LA  ADMINISTRACION DE 

PRENDIDO Y APAGADO Y ADMINISTRACION REMOTA. SE PUEDE  

VALIDAR EN EL DOCUMENTO. (PAGINA 36 -CONTROL DE ENCENDIDO Y APAGADO)( ADMINISTRACION 

REMOTA (PAGINA 36-37 

SE RECOMIENDA INCLUIR CATALOGO DEL SOFTWARE DE GESTIÓN DE CONTENIDOS CUMPLIENDO LO ANTERIORMENTE 

SOLICTADO. 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: La empresa subsana y cumple técnicamente para el ítem 51.  

SUBSANES No. 5 

PANTALLA TÁCTIL INTERACTIVA ITEM 52 

SE ADJUNTA CATALOGO ETX75 LEGAMASTER DONDE SE EVIDENCIA  LOS PUERTOS DVI Y/O DISPLAY PORT MINIMO 

SOLICITADO PARA EL MONITOR SE PUEDE VALIDAR EN EL DOCUMENTO ETX75 LEGAMASTER PAG 2 

-SE ADJUNTA CATALOGO ETX75 LEGAMASTER DONDE SE EVIDENCIA LA INFORMACIÓN DE SALIDA DE GRAFICOS 

MINI-DP 1.2, MINI- HDMI 2.0 SE PUEDE VALIDAR EN EL DOCUMENTO ETX75 LEGAMASTER 

- SE ADJUNTA CATALOGO ETX LEGAMASTER DEONDE SE EVIDNCIA LA  BASE DE INTERFAZ DE PANTALLA: LED/LPS 

CRSITAL ANTIDESLUMBRANTE, CRISTAL ANTIVANDELICO SE PUEDE VALIDAR EN EL DOCUMENTO ETX75 

LEGAMASTER PAG 1 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: La empresa subsana y cumple técnicamente para el ítem 52. 

SUBSANES No. 6 

PANTALLA TÁCTIL INTERACTIVA ITEM 53 

SE ADJUNTA CATALOGO ETX65 LEGAMASTER DONDE SE EVIDENCIA  LOS PUERTOS DVI Y/O DISPLAY PORT MINIMO 

SOLICITADO PARA EL MONITOR SE PUEDE VALIDAR EN EL DOCUMENTO ETX75 LEGAMASTER PAG 2 

-SE ADJUNTA CATALOGO ETX65 LEGAMASTER DONDE SE EVIDENCIA LA INFORMACIÓN DE SALIDA DE GRAFICOS 

MINI-DP 1.2, MINI- HDMI 2.0 SE PUEDE VALIDAR EN EL DOCUMENTO ETX75 LEGAMASTER 

- SE ADJUNTA CATALOGO ETX LEGAMASTER DEONDE SE EVIDENCIA LA  BASE DE INTERFAZ DE PANTALLA: LED/LPS 

CRSITAL ANTIDESLUMBRANTE, CRISTAL ANTIVANDELICO SE PUEDE VALIDAR EN EL DOCUMENTO ETX65 

LEGAMASTER PAG 1 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: La empresa subsana y cumple técnicamente para el ítem 53.  

SUBSANES No. 7  

TELEVISOR INDUSTRIAL SMART TV ITEM 54 

 
SE ADJUNTA CATALOGO OWNWER MANUAL Safety and Reference  LED TV*  LG LED TVs are LCD TVs with LED 
backlighting  DONDE SE EVIDENCIA LA VERSION DE WIFI SE PUEDE VALIDAR EN EL DOCUMENTO Wireless Module 



(LGSBWAC72) Specifications PAG 12.SE ADJUNTA CATALOGO LV640S SERIES_ITEM 54  DONDE SE 
EVIDENCIA LAS  HORAS DE FUNCIONAMIENTO,SE PUEDE VALIDAR EN EL DOCUMENTO PAG1 (COMENTARIO) 
SE ADJUNTA CATALOGO ANDROID_TV_HEADSET_BLUETOOTHDISPOSITIVO DONDE SE PUEDEDE EVIDENCIAR EL 
BLUETOOTH-  
SE ADJUNTA CATALOGO Logitech-K400-Plus-Teclado DONDE SE EVIDENCIA EL DISPOSITIVO EXTERNO TOUCHPAD-           
SE ADJUNTA CATALOGO TDT-Multitech – DONDE SE PUEDE EVIDENCIAR LA INFORMACION DEL SINTONIZADOR TDT 
O DVB-T2. 
SE ADJUNTA CATALOGO SOPORTE MOVIL MONITORES DONDE SE PUEDE VERIFICAR INFORMACIÓN DEL TIPO DE 
BASE RODANTE 

 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: La empresa subsana y cumple técnicamente para el ítem 54 

SUBSANES PRESENTADAS POR LA EMPRESA OFIBOD SAS 
JUAN MANUEL VELANDIA AUZA REPRESENTANTE 

 

SUBSANES No. 1 

De Orden Jurídico: 

Subsanamos el Certificado de Aportes al Sistema de Seguridad Social y Parafiscales, aportando documento que certifica los 

seis (6) meses anteriores al cierre (Mayo a Octubre) en lo relacionado con el pago de aportes al sistema de Seguridad Social 

integral y parafiscales, según lo establecido en el numeral 2.1.1.6. Incluimos las planillas de pago de Mayo a Noviembre de 

2018. 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: La empresa subsana y cumple jurídicamente, de acuerdo al 

documento de 10 de diciembre de 2018.  

SUBSANES No. 2 

De Orden Técnico: 

Ítem No. 28. Televisor 86 Pulgadas 217 cms. 

Adjuntamos catálogo con el Cumplimiento de los 217 cm. Aclaramos que 86 pulgadas en diagonal corresponde al 

cumplimiento de los 217 cms. Con lo anterior subsanamos y aclaramos lo requerido sin adicionar ni mejorar la oferta. 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: Se acepta el subsane. Subsanó, presentó catalogo, cumple 

especificaciones de televisor de 86 pulgadas y 217 cm de medida diagonal, USB Y HDMI.  

SUBSANES PRESENTADAS POR LA EMPRESA MULTIMEDIA SOFTWARE SAS 
ARMANDO CASTILLO MEDINA - REPRESENTANTE LEGAL 

 

SUBSANES No. 1 

1. Certificaciones de Fabricante o Cadena de Distribución: nos permitimos presentar las certificaciones de distribución  

o cadena de distribución de las siguientes marcas 

 

LG ELECTRONICS PAGINA 142-143 

IMPRESISTEM PÁGINA 140 

Cadena de Distribución de  EPSON, SONY, CANON, CASIO, LOGITECH SAMSUNG . 



RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: De acuerdo a los subsanes presentados por la empresa, se tiene lo 

siguiente: 

No se cumple con la cadena de distribución para la marca Sony, ya que la carta de Impresistem a Multimedia presenta 

fecha posterior al cierre de la convocatoria (diciembre 10 de 2018), por lo anterior quedan inhabilitados los ítems 20, 

22, 34, 58 y 19. 

No se cumple con la cadena de distribución para la marca Casio, ya que la carta de Automa a Multimedia presenta 

fecha posterior al cierre de la convocatoria (diciembre 03 de 2018), por lo anterior queda inhabilitado el ítem 43. 

No cumple con la cadena de distribución para la marca Lenovo, ya que la carta de Lenovo a Multimedia presenta una 

fecha posterior al cierre de la convocatoria (diciembre 11 de 2018), por lo anterior queda inhabilitado el ítem 10. 

Cumple con las cadenas de distribución para las marcas Epson, Canon, LG, Vivitek, Samsung y Logitech  

SUBSANES No. 2 

2. Ítem 54 TELEVISOR INDUSTRIAL SMART TV:  Nos permitimos confirmar que la propuesta presentada Incluye: 

 Salida de Sonido a través de conexiones Bluetooth simultaneas con dispositivo externo.  

 Sintonizador de TV: TD2 externo 

 Se entregará Base: Seis (6) televisores con Interfaz de mesa y un (1) televisor con Interfaz de montaje 

rodante. 

 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: La empresa subsana y cumple técnicamente para el ítem 54.  

SUBSANES No. 3 

 

3. Ítem 56 CARRO DE CARGA DE TABLETS: Nos permitimos confirmar las siguientes especificaciones del ítem en 

referencia 

 

 Capacidad Con espacio para: 20 Tablet verticales. De 9”     

 Entrepaños Encauchetado 

 Estructura metálica   

 Seguridad Sistema de cierre por medio de maneta abatible trim line, con lengüeta de 2 puntos, 

portacandado.  Candado de seguridad con llave. 

 Recubrimiento Pintura electrostática color  

 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: La empresa subsana y cumple técnicamente para el ítem 56.  

SUBSANES PRESENTADAS POR LA EMPRESA ANALYTICA S.A.S. 

JAVIER VERGARA GARZON C.C. NO. 70.074.627 DE MEDELLÍN. REPRESENTANTE LEGAL 
 

SUBSANES No. 1 

La empresa ANALYTICA S.A.S como participante de la convocatoria pública mencionada en el asunto, nos permitimos 
realizar las siguientes observaciones al informe de evaluación inicial. 
 
A. De acuerdo a las cadenas de distribución nos permitimos aclarar la cadena para la Marca CANON adjuntas en la 

propuesta presentada, en el folio 317 CANON USA a futurible digital y en folio 316 de futurible digital a foto del 
oriente y a Analytica s.a.s (se adjunta copias de las certificaciones en folios presentados). 



 
 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: De acuerdo a la documentación presentada, no se acepta el subsane, 

ya que la cadena de distribución para la marca Canon se encontraba completa luego de la primera revisión. 

 

SUBSANES No. 2 
 
B. De acuerdo a las cadenas de distribución nos permitimos aclarar la cadena para la Marca SENNHEISER adjuntas en 

la propuesta presentada, en el folio 315 Sennheiser a Cricon Teracom SAS y en folio 314 de Cricon Teracom SAS a 
Analytica s.a.s (se adjunta copias de las certificaciones en folios presentados). 

 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: De acuerdo a la documentación presentada, no se acepta el subsane, 

ya que la cadena de distribución para la marca Sennheiser se encontraba completa luego de la primera revisión. 

 

SUBSANES No. 3 

C. De acuerdo a las cadenas de distribución nos permitimos aclarar la cadena para la Marca EPSON adjuntas en la 
propuesta presentada, en el folio 320 Y 319 Epson a I3 Net y en folio 318 de I3 Net a Analytica s.a.s (se adjunta 
copias de las certificaciones en folios presentados). 

 
 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: De acuerdo a la documentación presentada, no se acepta el subsane, 

ya que la cadena de distribución para la marca Epson se encontraba completa luego de la primera revisión. 

 

SUBSANES No. 4 
 
D. De acuerdo a las cadenas de distribución nos permitimos aclarar la cadena para la Marca SAMSUNG adjuntas en la 

propuesta presentada, en el folio 323 Samsung Electronics colombia a I3 Net y en folio 318 de I3 Net a Analytica 
s.a.s (se adjunta copias de las certificaciones en folios presentados). 

 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: De acuerdo a la documentación presentada, no se acepta el subsane, 

ya que la cadena de distribución para la marca Samsung se encontraba completa luego de la primera revisión. 

 

SUBSANES No. 5 
 
E. De acuerdo a las cadenas de distribución nos permitimos aclarar la cadena para la Marca ONE SCREEN adjuntas en 

la propuesta presentada, en el folio 331 Y 330 One Screen a Claryicon sas y en folio 329 de Claryicon sas a Analytica 
s.a.s (se adjunta copias de las certificaciones en folios presentados). 

 
 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: De acuerdo a la documentación presentada, no se acepta el subsane, 

ya que la cadena de distribución para la marca One Screen se encontraba completa luego de la primera revisión. 

 

SUBSANES No. 6 
 
F. De acuerdo a las cadenas de distribución nos permitimos aclarar la cadena para la Marca SONY adjuntas en la 

propuesta presentada, en el folio 325 Sony Colombia a Mps Mayorista, en folio 324 de Mps Mayorista a I3 Net y del 
folio 318 de I3 Net a Analytica s.a.s (se adjunta copias de las certificaciones en folios presentados). 

 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: De acuerdo a la documentación presentada, no se acepta el subsane, 

ya que la cadena de distribución para la marca Sony se encontraba completa luego de la primera revisión. 

 

 



SUBSANES No. 7 
 
G. De acuerdo a las cadenas de distribución nos permitimos aclarar la cadena para la Marca LG adjuntas en la 

propuesta presentada, en el folio 322 LG Electronics Colombia a Mps Mayorista, en folio 321 de Mps Mayorista a I3 
Net y del folio 318 de I3 Net a Analytica s.a.s (se adjunta copias de las certificaciones en folios presentados). 

 
 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: De acuerdo a la documentación presentada, se acepta el subsane, ya 

que la cadena de distribución para la marca LG se encuentra completa. 

 

SUBSANES No. 8 
 
H. ANALYTICA S.A.S da claridad que el propietario de la marca TRAUBOARD es Charmex quine maquila los equipos a 

trasvés de Starboard. Adjuntamos certificación de Charmex donde indica Trauboard es de su propiedad y certificado 
de Starboard donde indica que le maquila Charmex con marca Trauboard.  

 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: De acuerdo a la documentación presentada, se acepta el subsane, ya 

que la cadena de distribución para la marca Trauboard se encuentra completa. 

SUBSANES PRESENTADAS POR LA EMPRESA UNION TEMPORAL SICVEL AUDIO 

DISTRITAL 2018 PIERRE GIOVANNI BETANCUR ZORRO 
 

SUBSANES No. 2 

La UNION TEMPORAL SICVEL AUDIO DISTRITAL 2018, remite adjunto el ANEXO 4- Certificado de Pagos de Seguridad Social 

y Aportes Parafiscales de cada uno de los integrantes, para los meses de mayo a octubre.  

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: La empresa subsana y cumple jurídicamente, de acuerdo al 

documento de 11 de diciembre de 2018.  

SUBSANES No. 2 

La UNION TEMPORAL SICVEL AUDIO DISTRITAL 2018, remite adjunto documentación de las certificaciones de experiencia 
aportadas  en su oferta. 
 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: La empresa subsana las certificaciones contractuales de la Secretaria 

de Educacion (Aporta Contrato y Factura), Fondo de Desarrollo Local de Rafael Uribe Uribe (Aporta Contrato y Factura) 

y Servicio Nacional de Aprendizaje-SENA), con lo cual cumple.  

 

SUBSANES No. 3 
 
La UNION TEMPORAL SICVEL AUDIO DISTRITAL 2018, remite adjunto certificados de distribución de las marcas solicitadas. 
 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: De acuerdo a la documentación presentada, no se acepta el subsane, 

ya que la cadena de distribución para la marca CyberPower se encontraba completa luego de la primera revisión. 

Con respecto a la marca ZEISS, no presneta certificado de distribución de ZEISS a Kaika, por lo tanto no se acepta el 

subsane.  

SUBSANES No. 4 

La UNION TEMPORAL SICVEL AUDIO DISTRITAL 2018, remite a continuación dpcuemntos aclaratorios de las observaciones 

técnicas realizadas.  



RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: Ítem No. 17: Se acepta el subsane, CUMPLE.  

Ítem No. 24: No se acepta el subsane porque en el catalogo dice explicitamnete que no tiene LAN y WIFI.  

Ítem No. 27: No se acepta el subsane en el catalogo, se oferta solo el cuerpo de la cámara.  

Ítem 40: De acuerdo a las observaciones realizadas, la firma realizó el ajuste y aclaración solicitado, por tal motivo 

CUMPLE con especificaciones. 

La empresa subsana y cumple técnicamente para los ítems  44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52 y 53.  

Para el ítem 54 subsana pero no cumple técnicamente.  

SUBSANES PRESENTADAS POR LA EMPRESA U.T. VLLCAM 

CARLOS ARTURO MARTINEZ REPRESENTANTE LEGAL 
 

SUBSANES No. 1 

ITEM 7: El modelo que ofertamos cumple con las especificaciones minimas solicitadas e incluso las supera. 
 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: Cumple  

 

SUBSANES No. 2 
 
ITEMS 44-50,51 El unico softwqre de gestión de contenidos que maneja LG es el supersing que aparece en los anexos 
técnicos, lo que cambia es el tipo de licenciamiento, pero eso es transparente para la universidad, pero pero para este caso 
es el cms, que tambien aparecen las caracteristicas en los anexos tecnicos y tambien en el anexo 3 aparece el # parte 
LWSMB. 
 
 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: La empresa subsana y cumple técnicamente para los ítems 44-50 y 

51.  

SUBSANES No. 3 

ITEM 52, 53 En la ficha técnica aparece el sistema operativo con que viene el equipo ANDROID 5.0 Ahora la salida de 

nuestra CPU tiene DP y HDMI que tecnicamente no generan ninguna diferencia con la salida MINIHDMI Y MINIDP 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: Subsana pero No cumple técnicamente para los ítems 52 y 53, ya que 

el monitor no cumple con los puertos DVI y/o DisplayPort minimos solicitados.  

SUBSANES No. 4 

ITEM 55 La carcaza que ofrecemos viene de fabrica con el equipo que ofertamos y lo evidencian con el modelo del equipo 

ofertado. 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: Subsana pero no cumple tecnicamete, ya que no se encuetra información 

de la versión del sistema operativo.  

SUBSANES No. 5 

Anexamos la carta de distribución de canon y de IMPRESISTEM SAS, documento original de conformación Unión Temporal. 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: Teniendo en cuenta los subsanes presentados, no cumple con la 

cadena de distribución para la marca CANON. No presenta el certificado de distribución de Futurible a la UT VLL CAM.   



SUBSANES PRESENTADAS POR LA EMPRESA ELITE AV SERVICES 

MARLENY GUEVARA TOVAR 
 

SUBSANES No. 1 

Anexo 4. Certificación de pagos de seguridad social. 
 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: La empresa subsana y cumple jurídicamente, de acuerdo al 

documento de 11 de diciembre de 2018.  

 

SUBSANES No. 2 
 
Poliza firmada 
 
 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: La empresa subsana y cumple jurídicamente, de acuerdo al 

documento de 11 de diciembre de 2018.   

SUBSANES No. 3 

Certificado de cadena de distribución LG 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: De acuerdo a la documentación presentada, no se acepta el subsane, 

ya que no se cumple con la cadena de distribución para la marca LG, toda vez que la certificación es expeidida el dia 7 

de Diciembre de 2018, fecha posterior al cierre de la convocatoria (diciembre 07 de 2018), por lo anterior quedan 

inhabilitados los ítems 8, 17, 28, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52 y 54. 

SUBSANES No. 4 

Certificación de experiencia del proponente, Aclaración a certificación Kellog de Colombia 

Certificación de experiencia del proponente, Aclaración a certificación Petrobas 

Certificación de experiencia del proponente, Aclaración a certificación Kellog de Colombia 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: De acuerdo al subsane presentado, con respecto a la aclaración a la 

certificación Kellog de Colombia,  no se acepta el subsane, teniendo en cuenta que la certificacion no cumple con lo 

establecido en el numeral  2.3.1.2. Certificaciones Contractuales- Nota 1 

De acuerdo al subsane presnetado, con respecto a la aclaración a la certificación Petrobras, no se acepta el subsane, se 

mantiene  la observacion inicial, pues se sigue anexando una certificacion  con el valor inicial del contrato sin relacionar 

el otrosi.  

De acuerdo al subsane presnetado, con respecto a la aclaración a la certificación Odinsa, se acepta la certigicacion y 

cumple.  

SUBSANES No. 5 

Carta tiempo de respuesta 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: De acuerdo al subsane presnetado, la carta no cumple con el numeral 

2.3.1.8 tiempo máximo de respuesta, que debe ser máximo 24 horas hábiles.  

SUBSANES No. 6 

Plan de capacitación 



RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: De acuerdo al subsane presnetado, cumple.  

SUBSANES No. 7 

Valoración Técnica Item 17 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: No se acepta el subsane teniendo en cuenta que no cumple con lo ofertado 

en el Anexo No. 3- Oferta Economica. 

SUBSANES No. 8 

Valoración Técnica Item 28 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: Cumple  

SUBSANES No. 9 

Valoración Técnica Item 51 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: La empresa subsana y cumple técnicamente para el ítem 51 

SUBSANES No. 10 

Valoración Técnica Item 52 

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: La empresa subsana y no cumple técnicamente , ya que no se 

encuentra información del PC integrado.  

 
 

COMITÉ ASESOR DE CONTRATACIÓN 
 


